Министерство образования и науки Удмуртской Республики
казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики

«Республиканский центр образования молодѐжи»
(КОУ УР «РЦОМ»)

ПРИКАЗ № 38/1-ОД

02.09.2024

О внесении изменений

в локальные акты

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Уставом КОУ УР «РЦОМ» и решением

педагогического совета от  29.08.2024 № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.09.2024 изменения в основную образовательную программу

среднего общего образования по ФГОС СОО на 2020–2025 учебный год:

1) абзац 14 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей

редакции:
«Рабочая программа по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

2) абзац 29 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей

редакции:

«КИмы по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов (автор УМК

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

3) строку 14 таблицы  пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции

Рабочая программа по основам безопасности  и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.

4) в пункте 2.3.3. слова «- потенциал учебных предметов предметных областей

«Русский язык и литература», «Родной язык и родная литература», «Общественные

науки», «Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности»,

обеспечивающих ориентацию обучающихся в сфере отношения Человека к себе, к своему

здоровью, к познанию себя.»

Заменить словами «- потенциал учебных предметов предметных областей «Русский

язык и литература», «Родной язык и родная литература», «Общественные науки»,

«Физическая культура, экология и основы безопасности и защиты Родины»,

обеспечивающих ориентацию обучающихся в сфере отношения Человека к себе, к своему

здоровью, к познанию себя.»

5) в пункте 2.3.3. слова «- потенциал учебных предметов предметных областей

«Общественные науки», «Физическая культура, экология и основы безопасности

жизнедеятельности», «Естественные науки», «Русский язык и литература», «Родной язык

и родная литература» и «Иностранные языки», обеспечивающий ориентацию

обучающихся в сфере отношения к окружающему миру, живой природе, художественной

культуре.»

Заменить словами «- потенциал учебных предметов предметных областей

«Общественные науки», «Физическая культура, экология и основы безопасности и

защиты Родины», «Естественные науки», «Русский язык и литература», «Родной язык и

родная литература» и «Иностранные языки», обеспечивающий ориентацию обучающихся

в сфере отношения к окружающему миру, живой природе, художественной культуре.»

6) в пункте 3.1. слова «Учебный план профиля обучения и (или) индивидуальный

учебный план содержит 10 (11) учебных предметов и предусматривать изучение не менее

одного учебного предмета из каждой предметной области, определенной ФГОС. Общими

для включения во все учебные планы являются учебные предметы: «Русский язык»,

«Литература», «Иностранный язык», «Математика», «Россия в мире», «Физическая

культура», «Основы безопасности жизнедеятельности».

Заменить словами «Учебный план профиля обучения и (или) индивидуальный

учебный план содержит 10 (11) учебных предметов и предусматривать изучение не менее

одного учебного предмета из каждой предметной области, определенной ФГОС. Общими

для включения во все учебные планы являются учебные предметы: «Русский язык»,

«Литература», «Иностранный язык», «Математика», «Россия в мире», «Физическая

культура», «Основы безопасности и защиты Родины».

7) Строки 13-14 недельных учебных планов пункта 3.1 раздела III изложить в

следующей редакции

«

Основы

безопасности и

защиты Родины

Основы

безопасности  и

защиты Родины

Б* 1 1 1 3

Физическая

культура

Физическая

культура

Б* 2 2 2 6

».

8) абзац 14 Приложения изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

9) абзац 29 Приложения изложить в следующей редакции:

«КИмы по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов (автор УМК

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

2. Внести с 01.09.2024 0изменения в основную образовательную программу

среднего общего образования по ФГОС СОО (обновленный) на 2023 – 2026 учебный год:

1) абзац 6 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по информатике для 10-12 классов (авторы УМК Семакин

И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.), сост. Ильина Н.В.»

2) абзац 14 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей

редакции:

«Рабочая программа по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

3) абзац 21 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей

редакции:

«КИМы по информатике для 10-12 классов (авторы УМК Семакин И.Г., Залогова

Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.), сост. Ильина Н.В.»

4) абзац 29 раздела IV «Приложение» Оглавления изложить в следующей

редакции:

«КИмы по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов (автор УМК

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

5) абзац 8 пункта 2.1. раздела II  изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по информатике для 10-12 классов (авторы УМК Семакин

И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.), сост. Ильина Н.В.»

6) абзац 16 пункта 2.1. раздела II  изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

7) В пункте 3.1. раздела III слова «KOУ УР «РЦОМ» реализует учебный план

универсального профиля обучения.  Учебный план содержит 13 учебных предметов

(«Русский язык», «Литература», «Иностранный язык», «Математика», «Информатика»,

«История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Биология»,

«Физическая культура», «Основы безопасности жизнедеятельности») и предусматривает

изучение  2 учебных предметов на углубленном уровне предметы на углубленном уровне:

«Химия», «Обществознание».»

Заменить словами «KOУ УР «РЦОМ» реализует учебный план универсального

профиля обучения.  Учебный план содержит 13 учебных предметов («Русский язык»,

«Литература», «Иностранный язык», «Математика», «Информатика», «История»,

«Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Биология», «Физическая

культура», «Основы безопасности и защиты Родины») и предусматривает изучение  2

учебных предметов на углубленном уровне предметы на углубленном уровне: «Химия»,

«Обществознание».»

8) Строки 12-13 недельных учебных планов пункта 3.1 раздела III изложить в

следующей редакции

«

Основы

безопасности и

защиты Родины

Основы

безопасности и

защиты Родины

Б* 1 1 1 3

Физическая

культура

Физическая

культура

Б* 2 2 2 6

».

9) абзац 5 Приложения изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по информатике для 10-12 классов (авторы УМК Семакин

И.Г., Залогова Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.), сост. Ильина Н.В.»

10) абзац 15 Приложения изложить в следующей редакции:

«Рабочая программа по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов

(автор УМК Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

11) абзац 22 Приложения изложить в следующей редакции:

«КИМы по информатике для 10-12 классов (авторы УМК Семакин И.Г., Залогова

Д.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.), сост. Ильина Н.В.»

12) абзац 32 Приложения изложить в следующей редакции:

«КИмы по основам безопасности и защиты Родины для 10-12 классов (автор УМК

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.), сост. Парамонов О.А.»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         И.Г. Ворончихина

		2024-09-02T15:11:07+0400
	Ирина Геннадьевна Ворончихина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью